
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 95 

Determina di settore n. 717 del 02-12-2014 
(n. 2068 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: FORNITURA MANIFESTI PER PUBBLICIZZARE BANDI PER L’ACCESSO A 

CONTRIBUTI. DITTA A.G. PALMERIO. IMPEGNO DI SPESA.  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
RILEVATO che l’Ente ha la necessità di pubblicizzare taluni bandi di natura socio assistenziale quali: 

a)- “Bando per l’accesso a contributi a minori”; 
b)- “Bando per la fornitura gratuita o semi gratuita di libri di testi” 

RITENUTO dover procedere alla pubblicizzazione di detti bandi mediante l’affissione nel territorio 
cittadino di manifesti riportanti le modalità per l’accesso agli stessi; 
VISTI  i preventivi di spesa richiesti, per le vie brevi, alla Ditta A.G. Palmerio – Stamperia Editrice dei 
comuni e della scuola, ditta specializzata esistente in zona con la disponibilità alla consegna a richiesta e 
quindi nei tempi celeri adeguati alle segnalate ed urgenti necessità, la quale ha proposto la fornitura di: 

• n.50 manifesti formato 70x100 “bando per accesso a contributi a minori” al costo complessivo di € 
146,40 i.v.a. e trasporto compresi; 

• n.50 manifesti formato 70x100 “bando fornitura gratuita o semigratuita di libri di testo” al costo 
complessivo di € 146,40 i.v.a. e trasporto compresi; 

RITENUTO  che per le ragioni di cui in premessa si rende necessario procedere all'acquisto di detto 
materiale individuando la succitata Ditta A.G. Palmerio di Guardiagrele avvalendosi del “Regolamento per 
l'acquisizione di forniture e servizi in economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 
2009 e procedendo in affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125, comma 11, del Codice 
dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture; 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici è il n. 
Z2A1208535 che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla fornitura, in particolare sui mandati di 
pagamento ai sensi della L. n. 136 del 2010 sulla tracciabilità dei pagamenti e che la ditta A.G. Palmerio di 
Guardiagrele ha provveduto a comunicare il conto dedicato relativo alla Cassa di Risparmio Provincia Chieti 
con il cod. IBAN IT47 Z060 5077 730C C034 0010 279 ai fini della tracciabilità dei flussi; 
VISTA  la dichiarazione ai fini dell’accertamento del requisito di regolarità contributiva, agli atti dell’Ufficio 
in quanto trattasi di ditta fornitrice abituale dell’Ente; 
RITENUTO  dover provvedere ad impegnare la spesa complessiva di € 292,80 a favore della Ditta A.G. 
Palmerio di Guardiagrele; 

DETERMINA 
 

1) Impegnare in favore della ditta “A.G. Palmerio” con sede in Guardiagrele, Via Tripio n.182, 



Pag. 2 di 2 

P.I.:00112820691 la somma complessiva di € 292,80 i.v.a. e trasporto compresi, per la fornitura del 
materiale di cui in narrativa imputandola come segue: 
 
• € 117,00 sul capitolo 14010 del corrente bilancio (impegno n.20140002803); 
• € 175,80 sul capitolo 14194 del corrente bilancio (impegno n. 20140002804); 

 
2) Dare atto che con separato atto si provvederà alla liquidazione delle somme, a fornitura effettuata. 

 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 9 dicembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


